45 Makinuddin, “Pandangan Hukum Islam terhadap Pelaksanaan Ikrar Talak di Indonesia Pasca
Undang-undang Nomor 1 Tahun 1974” (Disertasi—UIN Sunan Ampel Surabaya, 2011)
46 Fatwa Tarjih PP Muhammadiyah, “Perceraian Di Luar Sidang Pengadilan Agama” (disidangkan
pada: Jum'at, 8 Jumadal Ula 1428 H / 25 Mei 2007 M)